

## حمله موشکی اسرائیل به

## حومه دمشق چهار کشته بر جای گذاشت

«در ساعت ۲:۲۰ بامداد، نیروهای اسرائیل با

حمله هوایی از سوی ارتفاعات اشغالی جولان، برخی نقاط را در حومه شهر دمشق سوریه هدف قرار دادند.»

در پی حمله موشکی اسرائیل به حومه دمشق، پایتخت سوریه در بامداد دوشنبه، چهار سرباز این کشور کشته و چهار سرباز دیگر زخمی شدند.

به گزارش یورو نیوز به نقل از خبرگزاری سوریه (سانا)، پدافند دفاعی سوریه به مقابله با موشک‌های اسرائیلی پرداخته و برخی از آن‌ها را سرنگون کرده است.

یک منبع نظامی در ارتش سوریه می‌گوید: «در ساعت ۲:۲۰ بامداد امروز، نیروهای اسرائیلی با حمله هوایی از سوی ارتفاعات اشغالی جولان، برخی نقاط را در حومه شهر دمشق هدف قرار دادند.»

## اوکراین موشک‌های فرانسوی «اسکالپ» را دریافت کرد

رئیس‌جمهور اوکراین از دریافت نخستین محموله از موشک‌های دوربرد «اسکالپ» فرانسه خبر داد.

رئیس‌جمهور اوکراین در کانال تلگرامی خود نوشت که کشورش موشک‌های دوربرد «اسکالپ» را از فرانسه دریافت کرده است.

خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین در ویدئویی که به مناسبت روز نیروی هوایی اوکراین در کانال تلگرامی وی منتشر شد، یکی از موشک‌های دریافتی اسکالپ را نشان داد.

پیشتر، «سباستین لکورنو»، وزیر دفاع فرانسه گفته بود که پاریس با انتقال موشک‌های دوربرد اسکالپ به اوکراین به شرط عدم استفاده در خاک روسیه موافقت کرده است.

وی توضیح داد: این موشک‌ها که برد کلی آنها ۲۵۰ کیلومتر است، می‌توانند مستقیماً نقاط پشت خط دفاعی روسیه را مورد اصابت قرار دهند.

لازم به ذکر است که ارتش روسیه ۲۴ فوریه گذشته (۵ اسفند ۱۴۰۰) «عملیات ویژه نظامی» خود را در شرق اوکراین آغاز کرد.

آمریکا و کشورهای غربی برای مقابله با پیشروی ارتش روسیه در اوکراین، ضمن ارسال انواع تسلیحات پیشرفته به ارتش اوکراین، تا کنون تحریم‌های زیادی علیه روسیه اعمال کرده‌اند.

از سوی دیگر «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه نیز گفته است که هر گونه محموله و کاروان حامل تسلیحات نظامی برای اوکراین، هدفی مشروع برای نیروهای روسیه است.

## سرویس‌های اطلاعاتی غرب برای نسل جدید داعش برنامه دارند

یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق از شکست فشارهای آمریکا برای بازگرداندن بی قید و شرط عناصر داعشی از اردوگاه الهول سوریه به عراق خبر داد.

به گزارش از المعلومه، «عدی عبدالهادی» یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق تاکید کرد که فشارهای واشنگتن برای تحقق اهداف خود در خصوص اردوگاه سوری الهول که خانواده‌های عناصر داعشی در آنجا به سر می برند، شکست خورده است.

وی افزود: اردوگاه الهول یک چالش امنیتی برای عراق به شمار می‌رود چرا که این اردوگاه حاوی هزاران تن از عناصر داعش به همراه خانواده‌هایشان با تابعیت‌های مختلف در نزدیکی مرزهای این کشور قرار دارد.

عبدالهادی بیان کرد: سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای غربی از این اردوگاه به عنوان اهرمی برای تحقق هدف اصلی خود یعنی بی ثبات کردن عراق و نابود کردن امنیت این کشور استفاده می‌کنند.

وی تصریح کرد: یکی از اهداف آمریکا در خصوص این اردوگاه بازگرداندن کامل تمام خانواده‌های داعشی بدون بررسی‌های امنیتی بود. این کشور همچنین به دنبال ادغام این داعشی‌ها در جامعه عراق بدون کار فرهنگی و فکری و اعتقادی بر روی آنها بود.

عبدالهادی ادامه داد: بازگشت این خانواده‌های تروریست بسیار نگران‌کننده است به ویژه آنکه آنها در اردوگاه الهول سوریه مستثنوی مغزی شده‌اند تا تفکرات تروریستی در میان کودکان و نوجوانان آنها نهادینه شده و در راستای منویات سرویس‌های اطلاعاتی غربی اقدام کنند.

جبار عوده، یکی از رهبران ائتلاف گروه‌های سیاسی شیعی عراق با نام «چارچوب هماهنگی» بیشتر تاکید کرده بود که کاخ سفید، نقشه‌های شرورانه ای در سر دارد که از طریق آنها می‌خواهد ثبات عراق را هدف قرار دهد.

وی اضافه کرد: انتقال خانواده‌های داعشی از اردوگاه الهول در سوریه به عراق، باعث ایجاد خطرات امنیتی برای شورمان می‌شود. آمریکا از ماه‌ها قبل برای بازگرداندن این عناصر تروریست بدون اجرای تحقیقات لازم، فشار می‌آورد.

## بین الملل

## دو سیاست اشتباه واشنگتن در خاورمیانه

## نقش عربستان در اعزام نیروهای آمریکا به خلیج فارس



شاید استقرار تفنگ‌داران دریایی آمریکا در خلیج‌فارس قرار است به محمد بن سلمان نشان دهد که عزم آمریکا برای دفاع از عربستان در خروج آمریکا از خاورمیانه به پایان رسیده است. اینکه بن‌سلمان چگونه بایدن را بازی داده حیرت‌انگیز است.

واشنگتن پست گزارش می‌دهد که بایدن تنش چشم‌گیری را در خلیج‌فارس آغاز کرده است. تنشی که می‌تواند منجر به جنگ آمریکا و ایران شود. گزارش‌ها نشان می‌دهند که رییس‌جمهور آمریکا می‌خواهد به تفنگ‌داران و ملوانان می‌کند.

تریتا پارسی بنیان گذار شورای ملی ایرانیان آمریکا(نایاک) در مقاله ای برای اندیشکده کوئینسی نوشت: واشنگتن پست گزارش می‌دهد که بایدن تنش چشم‌گیری را در خلیج‌فارس آغاز کرده است. تنشی که می‌تواند منجر به جنگ آمریکا و ایران شود. گزارش‌ها نشان می‌دهند که رییس‌جمهور آمریکا می‌خواهد به تفنگ‌داران و ملوانان می‌کند.

تریتا پارسی بنیان گذار شورای ملی ایرانیان آمریکا(نایاک) در مقاله ای برای اندیشکده کوئینسی نوشت: واشنگتن پست گزارش می‌دهد که بایدن تنش چشم‌گیری را در خلیج‌فارس آغاز کرده است. تنشی که می‌تواند منجر به جنگ آمریکا و ایران شود. گزارش‌ها نشان می‌دهند که رییس‌جمهور آمریکا می‌خواهد به تفنگ‌داران و ملوانان می‌رود.

یکی از عناصر همین استراتژی فشار حداکثری، مصادره‌ی نفت ایران در دریاهای آزاد- بر خلاف قوانین بین‌المللی- به عنوان راهی برای اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران بوده است. می‌شد پیش‌بینی کرد که ایران نیز محموله‌های نفتی کشورهایی که با بایدن در این زمینه همکاری می‌کردند را هدف قرار می‌دهد. پاسخ ایران، باعث شد تا بایدن برای جلوگیری از اقدام ایران، واکنش‌هایی که نتیجه‌ی خود سیاست‌های بایدن بود، حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس را بیشتر کند.

اما بایدن با اضافه کردن ارتش آمریکا به این ترکیب، این سیاست وارونه را به طرز قابل توجهی تشدید خواهد کرد. این وضعیت هم بخاطر سیاست دومی است که بایدن به اشتباه اولویت بندی کرده است. یعنی توافق ابراهیم و عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل. عربستان سعودی در ازای عادی‌سازی روابط با اسرائیل و کنار گذاشتن، فلسطینیان، خواستار یک پیمان امنیتی با آمریکا شده است.

ممکن است بایدن کار عاقلانه را انجام بدهد و به در این مسیر گام بر ندارد اما او فکر می‌کند برای جلب نظر سعودی‌ها مجبور است خود را مایل به جنگیدن در خاورمیانه نشان دهد. البته خیلی‌ها معتقدند که آمریکا اصلا مایل به جنگیدن در خاورمیانه نیست.

شاید استقرار تفنگ‌داران دریایی آمریکا در خلیج‌فارس قرار است به محمد بن سلمان نشان دهد که عزم آمریکا برای دفاع از عربستان در برابر ایران جدی است و دوران (بسیار کوتاه) اینکه او تصمیم گرفت بجای اینکه از راه دستور اجرایی به برجام بازگردد، بر سر برگشتن یا برنگشتن آمریکا به برجام مذاکره کند و بسیاری از عوامل کلیدی که باعث موفقیت دیپلماسی هوائیان را خواهد داشت؛ راه خطرناکی را ترسیم می‌کند.

قطعاً ایران هم به اندازه‌ی خود مشکلاتی را در روند مذاکرات ایجاد کرده است. اما بایدن هم مسیر بازگشتن با مذاکره را در پیش گرفت هم تمامی تحریم‌های دونالد ترامپ را نگه داشت با این وجود که مقامات کلیدی کابینه‌ی بایدن استراتژی فشار حداکثری ترامپ را یک شکست تاسف آور توصیف می‌کردند. اما امروز بایدن با همان دست فرمان ترامپ می‌رود.

# مسابقه کشورهای عربی برای سرمایه گذاری در پاکستان



پاکستان قراردادهایی به ارزش دهها میلیارد دلار به ۴ کشور عربی عربستان سعودی، امارات، قطر و بحرین برای سرمایه گذاری پیشنهاد داده است. کشورهای عربی ثروتمند نفتی در کرانه جنوبی خلیج فارس در حال رقابت با هم برای سرمایه گذاری در پاکستان هستند.

وبگاه "المائیتور" با انتشار گزارشی در این باره نوشت: امارات و عربستان سعودی سرعت سرمایه گذاری در پاکستان را افزایش داده اند.

این گزارش با اشاره به رقابت بین عربستان سعودی و امارات متحده عربی برای سرمایه گذاری در پاکستان نوشت: اگر ابوظبی تصمیم به سرمایه گذاری بیشتر در پاکستان بگیرد، به احتمال زیاد ریاض نیز در رقابت با آن از این روند پیروی خواهد کرد.

از سال ۲۰۲۱، عربستان سعودی به شرکت های چند ملیتی مشوق هایی می دهد تا مقر آنها در ریاض باشد. بنابراین، با وجود اینکه دبی یک مرکز تجاری منطقه‌ای است، به تازگی ریاض نیز به عنوان یک مرکز پشتیبانی پیشرو در حال تبدیل شدن به رقیب اصلی آن است.

اسلام آباد با کمیود نقدینگی در جست‌وجوی راه‌حلی پایدار و بلندمدت برای حمایت از اقتصاد بیمار خود، یک نهاد جدید تحت عنوان "شورای تسهیل سرمایه‌گذاری ویژه (SIFC)" ایجاد کرده و در قالب آن ۲۸ "کلان پروژه" با ارزش بالا - هر کدام به ارزش میلیاردها دلار- را به کشورهای دوست ارایه کرده است.

تمرکز اصلی پاکستان، بر روی جذب سرمایه گذاری از عربستان سعودی، امارات، قطر و بحرین است.ابتدا برای استفاده از این فرصت، در ماه ژوئن امسال گروه **AD Ports** مستقر در امارات ، ۴ اسکله در بندر کراچی را به مدت ۵۰ سال به ارزش ۲۲۰ میلیون دلار اجاره کرد.

تنها چند هفته بعد، ابوظبی دومین قرارداد مهم ترمينال بندر دریایی را با طرف پاکستانی به امضا رساند. در نتیجه این قراردادها حدود ۸۵ درصد از اسکله های شرقی پاکستان توسط شرکت اماراتی کنترل می شود.

"زیشان شاه" تحلیلگر مالی در موسسه **FINRA** واشنگتن، درباره رقابت دو کشور عربی برای سرمایه گذاری در پاکستان به المائیتور گفت: "رقابت فزاینده بین سعودی‌ها و اماراتی‌ها را نباید نادیده گرفت، زیرا هر دو کشور احتمالاً تلاش خواهند کرد تا دیگری را کنار بزنند. اگر پاکستان برای فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این کشور بین طرف های خارجی ایجاد رقابت می کند، باید در ایجاد تعادل بین هر دو کشور محتاطانه عمل کند."

شرکت نفتی آرامکو عربستان سعودی، یادداشت تفاهمی با ۴ شرکت نفتی دولتی پاکستان برای ساخت یک پالایشگاه نفتی ۱۲ میلیارد دلاری در بندر گوادر در استان بلوچستان پاکستان

نشست نمایندگان حدود ۴۰ کشور در عربستان به منظور حل و فصل بحران اوکراین آن هم بدون حضور مسکو، دیروز بدون نتیجه به کار خود پایان داد!

نشست جده که به گفته سازمان‌دهندگان اوکراینی، نمایندگانی از حدود ۴۰ کشور (بدون روسیه) در آن شرکت کرده بودند، پس از چندین ساعت نطق و سخنرانی هیئت‌های دیپلماتیک، بدون ماحصل به پایان رسید!

به گفته شرکت‌کنندگان در این نشست، همانطور که انتظار می‌رفت فعلاً هیچ بیانه یا اعلامیه پایانی در کار نیست هرچند برخی از هیئت‌های اعزامی قرار است امروز در نشست‌های دوجانبه شرکت کنند.

فرانس ۲۴ نوشته است که سازمان‌دهندگان موفق شدند تا نمایندگان چهار عضو تاثیرگذار بریکس شامل برزیل، هندوستان، چین و آفریقای جنوبی را به این نشست بیاورند.

با این حال، سلسو آموریم، مشاور سیاست خارجی و رئیس هیئت برزیل از سخنرانی خود برای تاکید بر این مساله استفاده کرد که «در هر مذاکره حقیقی باید تمام طرفین (از جمله روسیه) حضور داشته باشند.»وی همچنین تاکید کرده که «هرچند اوکراین بزرگ‌ترین قربانی است اما اگر واقعا خواهان صلح هستیم، باید به طریقی مسکو را در فرآیند صلح دخیل کنیم.»

اوکراین با این پیش‌زمینه که امکان دارد با تنش روبه‌رو شود، به این نشست پا گذاشته است. آندری یرماک، رئیس دفتر ریاست جمهوری اوکراین روز جمعه گفته بود که «پیش‌بینی می‌کنم مذاکرات ساده‌ای در انتظارمان نباشد اما حقیقت در جبهه ماستا وظیفه داریم تا تمام جهان را گرد اوکراین جمع کنیم.»

دفتر ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین این هفته اعلام کرد که این نشست بر «فرمول صلح» ۱۰ بندی وی تمرکز خواهد کرد؛ فرمولی یک‌طرفه که در یکی از بندهای آن، درخواست خروج کامل نیروهای روسیه از اوکراین مطرح شده است. همچنین در این به اصطلاح فرمول، مساله بازگشت به مرزهای ۱۹۹۱ در جمله بازگرداندن شبه جزیره کریمه به کی‌یف نیز گنجانده شده است.

## اوکراین و ۴۰ کشور در جده؛

### نشستی بی حاصل بدون حضور مسکو



کریمه در سال ۲۰۱۴ پس از همه‌پرسی به روسیه الحاق شد. مسکو پیش‌تر تاکید کرد که در هر طرح صلحی باید واقعیات کنونی لحاظ شود و بازگشت به مرزهای ۱۹۹۱ ممکن نیست. نشست جده پس از مذاکرات ماه ژوئن در کوپنهاگ برگزار شد؛ نشستی که قرار بود غیر رسمی باشد. در انتهای نشست مذکور هم هیچ بیانه یا اعلامیه‌ای صادر نشد.

چنین که همواره موضعی بی‌طرفانه در این جنگ اتخاذ کرده است، روز جمعه اعلام کرد که نماینده خود در امور اوراسیا یعنی «لی هویی» را به این نشست اعزام خواهد کرد. کشورهای غربی همواره پکن را بابت محکوم نکردن حمله روسیه به اوکراین، مورد انتقاد قرار داده‌اند. هندوستان و آفریقای جنوبی نیز نمایندگان خود را به جده فرستاده‌اند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز رئیس هیئت اعزامی آمریکا در این مذاکرات است.

عمر کریم، کارشناس سیاسی مسائل عربستان در دانشگاه بیرمنگام می‌گوید که ریاض در بحران ایجادشده میان مسکو و کی یف، یک «راهبرد متعادل کلاسیک» را اتخاذ کرده است که می‌تواند پاسخ روسیه به نشست را تعدیل کند.

علی شهبای، تحلیلگر عربستانی نزدیک به دولت ریاض می‌گوید که «این مذاکرات نمونه‌ای برجسته از موفقیت راهبردی چندقطبی عربستان است که بر پایه حفظ روابط قوی با اوکراین، روسیه و چین استوار است.»

## خط لوله انتقال نفت روسیه به آلمان قطع شد

سلامت و زندگی ساکنان محلی ایجاد نمی‌کند. شرکت مذکور در حال بررسی دلیل وقوع این حادثه است.

در سپتامبر سال ۲۰۲۲، انفجارهای زیر آب در ۳ رشته از ۴ رشته خطوط لوله زیر آبی نورد استریم ۱ و ۲ که برای انتقال سالانه ۱۱۰ میلیارد متر مکعب گاز روسیه به اروپا ساخته شده بودند، رخ داد. آلمان، دانمارک و سوئد تحقیقات جداگانه ای را در مورد این حادثه آغاز کردند.

در ۸ فوریه، سیمور هرش، روزنامه‌نگار تحقیقی آمریکایی برنده جایزه پولیتزر گزارشی منتشر کرد که می‌گوید غواصان نیروی دریایی ایالات متحده مواد منفجره را برای از بین بردن خطوط لوله نورد استریم در جریان تمرین های ناتو بالتویس در تابستان ۲۰۲۲ کار گذاشته بودند. طبق گفته نروژ ۳ ماه بعد این بمب ها فعال شدند. در حالی که دولت آمریکا دخالت خود در خرابکاری خطوط لوله روسیه را رد کرده است، اما روسیه خواستار تحقیقات آزاد در این زمینه شده است.

## واکنش حماس و جهاد اسلامی

## به ترور ۳ مبارز فلسطینی



حماس با محکوم‌نمودن ترور ۳ تن از مبارزان فلسطینی از سوی نظامیان صهیونیست در جنین، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی تاوان این اقدام خود را پس خواهد داد.

به گزارش از فلسطین الیوم، حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس ترور ۳ تن از مبارزان مقاومت از سوی نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی جنین را محکوم نمود. حازم قاسم گفت: دشمن صهیونیستی در راستای افزایش تجاوزها و تروریسـم مداوم خود نسبت به ملت فلسطین، با ترور ۳ جوان فلسطینی دیگر در جنین، جنایت جدیدی را مرتکب شد. اشغالگران بدون شک تاوان جنایات خود را پس خواهند داد و ملت ما و مقاومت قهرمان اجازه نخواهند داد که اشغالگران از پرداخت هزینه جنایات خود شانه خالی کنند.

وی افزود: این خون‌های پاک، عامل افزایش عملیات‌های شهادت‌طلبانه و تداوم این انتفاضه با شکوه و انقلاب بزرگ خواهد بود. جنایات اشغالگران اراده پولادین ملت ما را نخواهد شکست.حازم قاسم افزایش جنایات دشمن صهیونیستی در قبال ملت فلسطین و مقدسات آن را نشانه لزوم اقدام جهت تهیه برنامه ملی برای رویارویی با اشغالگران و ورود تمامی وطن‌پرستان فلسطینی به این برنامه جهت گسترش مبارزه با تروریسم شهـرک‌نشینان صهیونیست دانست.